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Komunikat prasowy

z dn.13.VI.22 r.

Dwunastego czerwca przedstawicielem Litwy na konferencji w Hadze ma

zostać poseł litewski w Rydze Zaunius.

Powrót ministra Mejerowicza jest spodziewany w dniu 13.VI.

Wczoraj w czasie drugiego dnia procesu Venet-ów w Noskwie mczęło się

odczytywanie aktu oskarżenia,.W procesie powstańców karelskich wywokiem sa-

dowym skazano siedmiu podsądnych na więzienia,24 znajdujecych się w Finla-

ndji ogłoszono za wyjętych z pod prawa.15 czerwca.Ha wczorajszym posie dze-

niu. rady ministrów mprobowano konkordat z Watykanem,który został podpisa-

ny przez Me je rowicza,Konkordat został zakomunikowany konstytuancie do roz-

patrzenia.

Z dniem 14 czerwca między Rygę a Moskwą zaprowadza się poczta po-

wietrzna. ' \z “;;)
>   

Ryga.Wczoraj wrócił z zagranicy minister finansów Kalninsen.W mtg -

viewie udzielonem korespondentowi ® "Jaunakas Sinas"minister wyrazi%t if?

optymistycznie o szansach zaciągnięcia pożyczki zagranicą .Według szów

ministra w krótkim czasie maję tu zjechać przedstawiciele jednego z powak-
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b4unyen

eserów o przesłuchanie całego szeregu Świndków.W dniu 9 czerwca w czasie

niejszych banków angielskich. dLi….

Z Moskwy komunikują,że w dniu 8 cezerwes sad odrzucik proßbe po

odczytywania sktu oskarżenia eserzy głośno protestowali wywołujęc tem

chwilową przerwę w posiedzoniu.10 czerwca sąd przystępił do przesłuchiwa-

nia oskaréonyeh.cegé6 podsądnych protestuje przeciwko sędowi komunistycz

oni moge odpowiadać tylko przed sądem ogélno-socjali-

stycznym.Podsednych można podzialié na dwie grupy.W imianiu pierwszej

31



 

 

«g.

przemawia Timofiejew twierdząc,że jeżeli podsądni mogą się uznać za win-

nych,to wina ich tylko na tem polegała,że niedostatecznie energicznie

walczyli z sorietami.W imieniu drugiej grupy ugodowej przemawia Ratner:

twierdzge,ke eserzy nie mieli Zadunego kontaktu z tak zwang bid 8 gwardja.

Wystawa międzynarodowa w Rydze przedstawis sig okazalej ni% w zeszłym

roku.Eksponatéw daleko więcej.Przeważeją eksponaty,część ich dotychczas

nie nadoszła wskutek zbyt wysokiego oclenia.

Na Łotwie szczególnie zaś w Kurlandji szerzy się gwałtownie ruch

Sekciarski o charakterze fanatycznym.Sektanci przepowiadaję koniec Świa- '

ta w najbliższym czasie i nawołują ludność do wyjazdu do Ameryki dla ra-

towania duszy.Masa rodzin wyjechała już йо Brazylji.Podobno ruchem kieru-

ją spekulanci dmigz‘aoyjniJJ Rewlu 10 czerwca została Otwarta wystawa

międzynarodowa. \

 



 

Komunikat prasowy

3 dn.15.VI.22 r.

Ryga.

Prasa tutejsza komunikuje,że praca przygotowawcze do przysłanych

wzorów mają się rozpocząć już w sierpniu.Dnia 15 czerwca odbędzie się

w Rydze wojskowa parada,w czasie której Naczelnik Pafistwa wręczy pięciu

oficerom francuskim order Iaczplesis.

"Elta" donosi z Koukwy,àe szarañezs zniszczyła zasiewy w Pers ji

i że obecnie Zagrożone są Kaukaz, 'yberja i okolice Wołgi.W gubernji Woro-

neskiej grad,przyczym ogromne e'traty.

"Elta" donosi z Noskwy o okropnym wypadku zabéjstwa przez wrofciani-

na swego pigciolatniago synu,tiupu którego użył jako pokarmu.Gmina zastoso-

wała jako karę - zakopańie przestępcy żywcem.

"Elta" donosi z Moskwy,że dzić Składał zeznanie jeden z głównych

| oskarżonych Goc.Zeznał on,że bierze na siebie całą odpowiedzialność za zor-

ganizowanie powstania junkrów.Według jego słów centrakny komitet partji

eserów polecił mu zwalczać ваннами siłą oręża.Kierownictwo całą «cją

było skoncentrowane w jego “LMI…“ przemówienie Go6 zakończył w ten s o-

uważaliśmy za swój obowiszek moralny zwalczać dyktaturę central.

nego komitetu bolszewickiego.

Elta" donosi z Moskwy‚&e w przecingu ostatnich ani maja

zarejestrowano w Rosji z górą 1200 wypadków cholery.WŚród nich dużo z poś-

réa czerwonej armji. *

figona” dyskusji budżetowej nad Ьоцсуц zagraniczną ka w konstytu-

ancie łotewskiej lewicowi socjaliści atakowali układ warszawski, Prawicowi,

socjaliści i inne partje bronili sprawy porozumienia z Łotwę,штgwarancji

niepodległości Łotwy.Wni@ski lewicowych socjalistów кращу. INSTITUTE
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Na wystawę ryską przybyła już część eksponatów polskich ,mianowicie manufak

tura,maszyny rolnicze, oksponaty baltiopolu. Eksporty ogrodnicze,wat erynaryj-

ne pozostałe 3 wagony nadejdą dziś.

Giełda ryska:f.szt.1144-1164,d01.253,fr.
22 i jedna czwarta,mk.niem.78-83,

mk.544 mk. est. 76-81 ,mk. polsk. 7,
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